n" 86/2021, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, Geraldino Barbosa de Oliveira Junior, com a 
seguinte redacao: 

Art. 1° Fica 0 Chefe do Poder Executivo autorizado a reconhecer a divida com a Elektro concernente ao 
debito das faturas de consumo em aberto, consolidada em agosto do corrente ano, no importe de 
R$ 1.108.036,82 (urn milhao cento e oito mil e trinta e seis reais e oitenta e dois centavos), e a 
celebrar 0 respectivo termo de parcelamento em quantas parcelas forem necessarias, desde que 0 
valor mensal de cada parcela nao ultrapasse 0 importe de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). 

Como garantia do adimplemento, fica 0 Poder Executivo autorizado a conceder os recursos 
oriundos da quota parte recebida pelo Municipio do Imposto sobre Operacoes relativas it Circulacao 
de Mercadorias e sobre a Prestacao de Services. 

o Municipio devera anualmente prever em sua Lei Orcamentaria dotacoes orcarnentarias